¹⁰¹ En el ejército visigodo, era el jefe de un cuerpo de mil hombres. En sus orígenes había sido un cargo estrictamente militar, aunque con esta rúbrica de Recesvinto asumía también competencias judiciales.

II, 1, 18. *Recc.*]

XVI.

FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

De damnis eorum, qui non accepta potestate presumserint iudicare.

Nullus in territorium non sibi commissio vel ille, qui iudicandi potestatem nullam habet omnino commissio, quemcumque presumat per iussionem aut saionem vel distringere vel in aliquo molestius convexare, si nec fuerit iudex constitutus ex regia iussionem. Certe qui non predictus iudex presumptiosus inlicite hec que prohibentur presumserit agere, confestim ut causa pervenerit ad provincie ducem, an per se vellit, an per quem ipse preceperit, tam inlicitam presumptionem coercere procuret. Et illi siquidem, cui presumptiosus presumptor extitit, si solum contumeliam vel iniuriam fecerit, libram auri coactus exsolvat; si vero rem aliquam temeranter abstulerit vel auferri preceperit, tantundem

II, 1, 18. *Codd.* R 1. 2. — l. 2. CHINDS R 1. || l. 3. damnis] amnis eorum *evan.* R 1. l. 4. potestatem R 2. || l. 5. territorio R 2. l. 7. commissam R 2. quemque R 1; quicumque R 2. || l. 9. in] *deest* R 1. || l. 10. si nec *etc.*] nisi fuerit iudex institutus ex regia iusione R 2. l. 11. predictus] predictus R 2. || l. 12. proibentur R 2. || l. 13. causam R 2. || l. 14. an] hanc R 2. l. 16. inlicita presumptione R 1. cohaereri R 2. l. 18. extiterit R 2. contumelium R 2. || l. 19. libr R 2. || l. 21. tantundem] quantum inde R 1.

Ere.]

XVI.

De damnis eorum, qui non accepta potestate presumpserint iudicare.

Nullus in territorio non sibi commissio vel* ille, 5 qui iudicandi potestatem nullam habet omnino commissam, quemcumque presumat per iussionem aut saionem vel distringere vel in aliquo molestius convexare, nisi ex regia iusione vel partium electione sive consensu vel commissiofiis 10 atque informationibus comitum seu etiam iudicum, sicut in lege superiori tenetur, iudex quisque fuerit institutus. Certe qui non predictus iudex presumptiosus inlicite hec que prohibentur presumpserit agere, confestim ut 15 causa pervenerit ad provincie ducem, an per se vellit, an per quem ipse preceperit, tam inlicitam presumptionem coercere procuret. Et illi siquidem, cui presumptiosus presumptor extitit, si solum contumeliam vel iniuriam fecerit, libram auri 20 coactus exsolvat; si vero rem aliquam temeranter

*) V 1: id est ubi iudicandi *pro* vel ille qui iudicandi.